BỘ XÂY DỰNG

_________

Số:       /BXD-HĐXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2020

	V/v  thẩm định Dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và
Luật Xây dựng số 62/2020/QH13;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13;

Căn cứ Quyết định số 1109/QĐ-TTg ngày 24/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy định chi tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XIV thông qua tại Kỳ họp thứ 9, trong đó giao Bộ Xây dựng chủ trì xây dựng Nghị định về quản lý dự án đầu tư xây dựng, trình Chính phủ xem xét, ban hành trong tháng 11/2020 theo trình tự, thủ tục rút gọn;

Bộ Xây dựng đã tổ chức soạn thảo dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng, lấy ý kiến đóng góp của các Bộ, ngành, địa phương, các cơ quan, tổ chức có liên quan.

Bộ Xây dựng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định Dự thảo Nghị định để Bộ Xây dựng hoàn thiện trước khi trình Chính phủ ban hành.

Xin gửi kèm theo văn bản này 10 bộ tài liệu gồm:

1. Dự thảo Tờ trình Chính phủ.

2. Dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng.
3. Bản tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến của các cơ quan, tổ chức có liên quan.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Lê Quang Hùng;

- TT Nguyễn Văn Sinh;
- VPCP (để biết);

- Lưu: VT, Cục HĐXD.
	BỘ TRƯỞNG
 Phạm Hồng Hà